
  

e £ 

“by REPUBLICA DEL ECUADOR 2 . Me) O +: J0M12 E a) 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . o 

RESOLUCION No. 89-2- :1 018302 

GERARDO PEÑA MATHEUS % 
e A 

% SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

. INTENDENCIA DE COMPABIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compaúlas mediante Resoluciones Nos. 

ADM-89319 de 23 de octubre de 1989, y ADM-89329 de lo. 
de noviembre de 1989; 

CONSIDERANDO 

QUE el 29% de septiemere de 1988 se ha otorgado ante 

el Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil, abogado Piero 

Gastón Avycart Vincenzini la escrítura pública de aumento - : 
0 de capital y reforma de estatutos de la Compañia AMARCO -+> 

O ALIMENTOS MARINOS S.A. 

QUE la ingeniera comercial Adriana Crespo Novillo, 
en su calidad de Presidenta de la compaúla. con el--- 

patrocinio del abogado Luis Ponce Martínez, ha solicita- 
do da aprobación de la indicada escritura pública, a: 
cuyo efecto ha presentado cinco copias certificadas de 
la misma: 

QUÉ el Departamento de Inspección y Control ha 

presentado el informe favorable No. 89-609-1A del 31 de - 

enero de 1989; 

QUE (el sebor Superintendente de Compañias, ha 

concedido a la compañia mencionada la prórroga hasta el ' 
3 de diciembre de 198%, para que pueda otorgar la: 
pertinente escritura pública de aumento de capital para 

alcanzar a superar el correspondiente mínimo legal la 

0 misma que deberá ser presentada debidamente inscrita en 
0 el Registro Mercantil 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
30-DI-CA-89-2993 del 19 de diciembre de 1989 ha emitido 

informe favorable para la continuación del trémite, una 

vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos iegales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la - 

Ley; 

_- RESUELVE 
» . 

por ARTICULO —PRIMERO.- APROBAR: (a) el aumento de 
capital de AMARCO ALIMENTOS MARINOS S.A. por UN MILLON



E REPUBLICA DEL couanon A 7 o , | 

.. pm . : . - , . 

. i ” : o > " 

Fold 2 1de > . : nos 

Pero Jucióa Ho. is + 19908 : 

- AURCOALAMENT OS o Br oo pa 

CE EIA E dimitió: are o coiemes de UN HA ACP cada 
un ¿Lo la  ratorma dé estulato. constantes en la 
ina) ida" arre Data : 

18 

Tar: 2lr. E PODES YE ar A E o ra ”» 

E AS GISCOMERO que $l MNutario 
Tr AS wei. capa A Judd lo majo de Las matri de 
da AGUA ve Mi ST A A TEA 
cited de la presente Rest. ión £  Gieñke tan ve 
bd a AIM ra 

q” ¿PRECIP IPR quer al ¿Hegist ados 
" mer ntas del ari Lar 1 1 paid, ds arco la referida 

cita e bla ns? a o presente Polrulución. 
ape hives una copia sin Jichr” esc tua e eva lra 1asñ 

ie E at das ParÓn $ ds nori. 1 es e aria: 

yA Lo cumela do. demas prazcrips net aetbkiamnidas 1 LA 
Ley de Houletr dio. odo hoz - o MA _. 

e 
e 

o Sp! LA LO SETA E ERE AOS 
e ¿Jul + a aa api 1. Jia sl Aroa SN 

TEE E " cio RR Lie 7511 ¿4 ZP podi atar da Je 

O E 1: E Re lutavé: - da e A - a pate 

Cad 8 pots q ab a Blast oyo as raformal 
En hepauta: o E cf: AA 
ps ek: dera da prerente  RKerasióivoa : ¿igula; LA, «Je 

eh ¿ae Cande. . o V a A EN .- 

    

4 

» 

   led Far GENIO, LAS PGHER que da ca an ha 
indicado escritura públina se pul bé Mi uh ORO 
uno de 2 diariaor te py. Circa adan o cir 
trincipad de la compania. Mn esperar Dana der La ple aca 

deberá ruliagaraz o ata PIEL 

    

pr.    

    

  

A E E 

MAS 
dencia E Omara de 

ATINTÉMDEMIE DE DERECAO coctfiro. brem 
IATEHOCHA Tv e A da ro aL 

  

Ds (ee son fecha de hey, queda Enecrita eeta Arealución 

- de ojos 32.392 'a 32.335, Wsero 3.630 del Aagistro Mercantil 

Libzo de Intustrisles y anstada baja ul Núsero 20.818 del Amper



vo 00 | > EN 

Sube ,0 - 
torío.- Guayaquil, Diciembre velnte 

ochante 1 nuave.- El Reglatrador Mercantil Supla 

í mueve de mí1 novacióntos 

   

    

“Ledd. CARLOS PONCE ALVARADO 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, un 

le Resolución que anteceds a foja 19 

Libro de Industriales de 1.983, el asrgen de la 1 

pectiva.-» Guayaquil, Olciembre veinte 1 mueve de 

tos achermta 1 nueva.” El Registrador 

Registrador Mercantil Suplente 

del Cantón Gueyupl 
tomó nota de lo ordenado en 

   
   
   

  

Mercantil Su     

    

Ledo. CARLOS PONCE 
    

  

Registrador Mercantit 

Le
e


